COMUNICADO EM Nº 10/15

Taubaté, 21 de maio de 2015

Senhores Pais,

 A Equipe de Gestão comunica que os encontros para os ensaios

dos espetáculos de teatro dos alunos da 1ª, 2ª e 3ª séries do Ensino

Médio que participarão do I Festival de Artes da Escola de Aplicação

Dr. Alfredo José Balbi terão início neste sábado, dia 23/05.

 Aqueles alunos que quiserem participam desse evento nas

atividades de atuação, de dança ou de auxiliar na produção dos

trabalhos, deverão conversar com os alunos Gustavo Rubira e Stéfanie

Moraes para maiores esclarecimentos.

 Finalmente, esclarece que os encontros acontecerão em dois

sábados por mês exceto os meses de junho e julho no horário das 08 às

12h30min nas dependências da Escola e lembra que a presença é

obrigatória para aqueles que já assumiram o compromisso com a

Escola.

Atenciosamente,

Equipe de Gestão da
Escola de Aplicação Unitau